平成26年9月24日

各 位
マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

（開示事項の経過）当社米国子会社における FX 事業の
一部譲渡に関するお知らせ

2014年9月8日に開示いたしました「当社米国子会社におけるFX事業の一部譲渡に関するお知ら

せ」に関し、今後の見通しを下記のとおりお知らせいたします。

記

１.今後の見通し

当社米国子会社における FX 事業の一部である「MT4」のリテール口座の譲渡に伴い、2015

年３月期に 16 百万米ドル（約 17 億円）の損失を計上し、親会社の所有者に帰属する当期利益

に対する影響額は 14 百万米ドル（約 15 億円）の損失となる見込みです。

なお、上記のほぼ全額を 2015 年３月期第２四半期に計上する予定です。

また、米国セグメントののれんは以下のとおりです。

 譲渡前      97 百万米ドル（約 105 億円）

 譲渡後（見込み） 83 百万米ドル（約 90 億円）

２.その他

2015 年３月期第１四半期決算における、「MT4」関連の業績は、税引前四半期損失 0.8 百万米

ドル（0.8 億円）でした。来期（2016 年３月期）以降は四半期毎に同額の収支改善を見込んで

おります。

以 上

【お問合せ先】
マネックスグループ株式会社

経営管理部 IR 担当 町田 電話 03-4323-8698

	１.今後の見通し
	２.その他